2025 年２月 14 日

各 位

本 社 所 在 地  東 京 都 港 区 赤 坂 三 丁 目 7 番 13 号
会  社  名  株 式 会 社 ア エ リ ア
代表者の役職名  代 表 取 締 役 社 長  小 林  祐 介

           （コード番号：3758）
問 合 せ 先  管 理 本 部 長    上 野  哲 郎
電 話 番 号  TEL：0570-000715  Mail：ir@aeria.jp

  （URL http://www.aeria.jp/）

特別損失の計上及び通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、2024 年 12 月期決算（2024 年１月１日～2024 年 12 月 31 日）において、下記のとおり特別損失の計上を行

うとともに、2024 年 11 月 14 日に公表いたしました 2024 年 12 月期（2024 年１月１日～2024 年 12 月 31 日）の通期連

結業績予想数値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 特別損失（事業整理損）の計上

当社の連結子会社である株式会社サイバードが出資、運営、管理しております舞台イベント関連事業に関して、当

第４四半期連結会計期間末時点において次年度以降における当該事業の継続を見直したことにより発生した事業整理

損 304 百万円を特別損失として計上しております。

２．通期連結業績予想値と実績値との差異について

2024 年 12 月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2024 年１月１日～2024 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する当期

純利益

１株当たり
当 期 純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 20,500 △200 △250 △360 △16.19 円

実 績 値 （ Ｂ ） 19,155 △42 △52 △739 △33.59 円

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △1,345 158 198 △379 －

増 減 率 （ ％ ） △6.6 － － － －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 2 0 2 3 年 1 2 月 期 ）

22,671 476 752 480 21.60 円

（差異の理由）

アセットマネージメント事業において年内に販売予定であった投資用不動産の工期遅延により売上高が前回予

想を下回ることとなりました。

またコンテンツ事業において当連結会計期間にリリースした新規コンテンツに係る開発費用が運用フェーズに

移行したこともありコストが減少し、営業利益及び経常利益が前回予想よりも改善されております。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、当第４四半期連結会計期間において特別損失として事業整

理損等を計上したことにより前回予想を下回ることとなりました。

以上